В _____________________________________

_______________________________________
(наименование Уполномоченного органа)

от _____________________________________

данные заявителя - физического лица

_______________________________________
_______________________________________

юридического лица (фирменное наименование)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 3917 Земельного кодекса Российской Федерации прошу предоставить земельный участок в собственность бесплатно:
1) _______(фамилия, инициалы)__________ - гражданину Российской Федерации, достигшим совершеннолетия, проживающим на территории Российской Федерации;

2) ______(наименование) _____________ - юридическому лицу, зарегистрированному на территории Российской Федерации, осуществляющим производство и (или) переработку сельскохозяйственной продукции.
(не нужное зачеркнуть)
	1. Сведения о заявителе

	(для юридического лица)

	1.1. Полное и сокращенное наименования

	1.2. Организационно-правовая форма

	1.3. Местонахождение

	1.4. ОГРН/ИНН

	1.5. Фамилия, имя, отчество представителя организации, уполномоченного действовать без доверенности

	1.6. Должность представителя, уполномоченного действовать без доверенности

	1.7. Контактный телефон

	1.8. Почтовый адрес, адрес электронной почты

	(для физического лица)

	1.1. Фамилия, имя, отчество заявителя

	1.2. Место жительства

	1.3. Данные документа, удостоверяющего личность заявителя, дата рождения

	1.4. СНИЛС

	1.5. Контактный телефон

	1.6. Почтовый адрес, адрес электронной почты

	(для лица, действующего на основании документа, подтверждающего полномочия действовать от имени заявителя)

	1.1. Фамилия, имя, отчество лица, действующего от имени физического или юридического лица

	1.2. Данные документа, подтверждающего полномочия лица действовать от имени заявителя

	1.3. Контактный телефон, адрес электронной почты

	2. Характеристика земельного участка

	2.1. Кадастровый номер (в случае, если границы земельного участка подлежат уточнению)

	2.2. Площадь земельного участка (кв.м)

	2.3. Местоположение земельного участка

	2.4. Цель использования земельного участка

Основание предоставления земельного участка без проведения торгов: статья  3 закона Вологодской области от 28 декабря 2018 года № 4476-ОЗ «Об особенностях предоставления в собственность гражданам земельных участков из фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назначения на территории Вологодской области».

Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд_________________________________________________________________;

Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом____________________________________________________;

Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения__________________________________________________________________;

Реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории________________________________________________

К заявлению прилагаю:

- копия  документа,  удостоверяющего  личность  заявителя,  являющегося

физическим лицом или представителем физического или юридического лица, сер.______ № _______ выдан________________________________________.
                                        (когда, кем)
-  документ,  подтверждающий полномочия представителя (в случае обращения за   получением   муниципальной   услуги  представителя  физического  или юридического лица) ________________________________________________.

Способ получения результата предоставления муниципальной услуги:

почтовым отправлением с уведомлением;

почтовым отправлением с уведомлением;

лично;

посредством личного кабинета РПГУ;

посредством электронной почты.

Заявитель: ________________________________                ______________

                               (Ф.И.О. гражданина)                                                           (подпись)
Представитель заявителя: __________________                   ______________
                                                              (Ф.И.О., должность                          (подпись)   представителя)
Приложение 2

к административному регламенту

Блок-схема

последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги по предоставлению земельных участков из фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственной неразграниченной собственности

Прием и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

(срок 3 календарных дня)

(п. 3.2. административного регламента)

Рассмотрение заявления и прилагаемых документов (п. 3.3.3. 7 дней)

 принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги (п.п. 3.3.7. 27 дней) либо возврат заявления и прилагаемых документов (п. 3.3.4. 10 дней)

Уведомления заявителя о принятом решении

(п. 3.4. - 3 дня)

Принятие постановления о предоставлении земельного участка

(п. 3.3.7. - 27 дней )

Принятие постановления об отказе в предоставлении земельного участка

(п. 3.3.7. - 27 дней)

Принятие решения о возврате заявителю заявления и приложенных документов с обоснованием причин возврата